Diário Oficial Poder Executivo – Seção I – página 410 – sexta-feira, 15 de outubro de 2021.

               UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
            ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES

EDITAL ECA-USP Nº 46-2021

 RESULTADO FINAL / CLASSIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Conselho Técnico Administrativo da Escola de Comunicações e Artes em
reunião de 13.10.2021, torna público o Resultado Final/Classificação do Processo
Seletivo para contratação de um docente por prazo determinado como Professor
Contratado III (Professor Doutor) em jornada de 12 horas semanais de trabalho,
com provas remotas nos termos da Resolução 8.002/2020, de 03 de agosto 2020,
junto ao Departamento de Relações Públicas, Propaganda e Turismo na área de
“Organizações, Comunicação e Relações Públicas”, realizado nos dias 27, 28,

29 e 30 de setembro de 2021, de acordo com o edital nº 30-2021-ECA, de
Abertura de Processo Seletivo para contratação de um docente por prazo
determinado como Professor Contratado III (MS-3.1, para os contratados com
título de Doutor) ou como Professor Contratado II (MS-2, para os contratados

com título de Mestre), publicado no D.O.E. de 12.06.2021, que teve por candidato
José Roberto Barsotti Baldin.

 A Comissão de Seleção foi constituída pelos Profs. Drs.: Luiz Alberto Beserra
de Farias/Professor Associado/CRP/ECA (Presidente), Antonio Roberto Chiachiri
Filho/Professor Doutor/Universidade Metodista de São Paulo e Sérgio José
Andreucci Júnior/Professor Doutor/Faculdade Cásper Líbero.

CLASSIFICAÇÃO

1º José Roberto Barsotti Baldin

 Tendo em vista o resultado acima discriminado, a Comissão de Seleção do
Processo Seletivo apresentou ao Conselho Técnico Administrativo da Escola de
Comunicações e Artes da Universidade de São Paulo o Relatório Final que foi
homologado, em reunião de 13/10/2021 pelo referido conselho.

Obs: Houve 06 (seis) candidatos inscritos sendo que: (dois) candidatos
cancelaram suas inscrições no sistema por ação própria, 1 (um) candidato
informou por e-mail que não iria participar do processo seletivo e 2 (dois)
candidatos não compareceram.